
6.70%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BANOR 6,223,252,213$              12.24% 12.24                  1 BANOR 5,674,418,077$              13.55% 1 GBM 2,388,764,363$             22.50%

2 VAFIN 5,997,779,459$              11.18% 11.17                  2 SANT 5,183,887,777$              12.32% 12.31                  2 JPM 1,339,373,078$             9.52%

3 SANT 5,542,271,922$              9.26% 9.26                    3 VAFIN 5,103,686,935$              10.60% 10.60                  3 BCOMR 1,318,812,600$             9.22%

4 BCOMR 5,019,777,526$              9.13% 9.13                    4 HSBCB 4,491,245,400$              10.29% 10.28                  4 VAFIN 894,092,524$                8.13%

5 GBM 4,737,770,076$              7.43% 7.42                    5 BCOMR 3,699,911,826$              7.78% 7.78                    5 MS 812,205,684$                7.72%

6 HSBCB 4,602,884,654$              7.11% 7.10                    6 MERL 2,379,008,812$              7.52% 7.51                    6 CICB 637,705,130$                5.09%

7 MERL 3,001,006,574$              6.84% 6.83                    7 GBM 2,349,005,713$              7.49% 7.49                    7 MERL 621,997,761$                5.02%

8 INVEX 2,119,403,738$              6.46% 6.45                    8 INVEX 2,053,804,467$              6.95% 6.95                    8 BANOR 548,834,136$                4.97%

9 ACTIN 1,743,643,095$              6.31% 6.30                    9 ACTIN 1,631,912,970$              4.66% 4.66                    9 CITI 485,513,907$                3.43%

10 JPM 1,519,815,840$              3.94% 3.94                    10 UBS 787,881,587$                 4.26% 4.25                    10 UBS 465,883,501$                2.85%

11 CICB 1,333,053,660$              3.74% 3.74                    11 ICAM 742,120,986$                 3.67% 3.67                    11 ICAM 424,196,252$                2.83%

12 UBS 1,253,765,088$              3.49% 3.49                    12 CICB 695,348,529$                 2.74% 2.73                    12 SANT 356,884,146$                2.78%

13 ICAM 1,166,317,238$              2.65% 2.65                    13 SCTIA 677,249,980$                 2.40% 2.40                    13 BARC 213,310,564$                2.76%

14 CITI 926,693,446$                 2.47% 2.46                    14 MNXCB 534,938,875$                 1.65% 1.64                    14 MNXCB 171,621,349$                2.50%

15 MS 902,371,524$                 1.92% 1.92                    15 CITI 441,179,540$                 1.64% 1.64                    15 CS 170,599,976$                2.23%

16 SCTIA 833,338,396$                 1.68% 1.68                    16 JPM 180,442,762$                 0.88% 0.87                    16 SCTIA 153,535,316$                1.96%

17 MNXCB 706,560,224$                 1.35% 1.35                    17 VECTO 120,285,340$                 0.70% 0.69                    17 HSBCB 111,639,254$                1.67%

18 BARC 278,269,303$                 1.17% 1.17                    18 MS 90,165,840$                   0.24% 0.24                    18 ACTIN 111,405,126$                0.79%

19 INBUR 176,793,910$                 0.71% 0.71                    19 INBUR 69,302,408$                   0.19% 0.18                    19 INBUR 107,491,503$                0.78%

20 CS 175,064,683$                 0.24% 0.23                    20 BURSA 66,959,348$                   0.16% 0.15                    20 MULVA 81,836,034$                  0.70%

21 VECTO 169,361,337$                 0.24% 0.23                    21 BARC 64,958,738$                   0.14% 0.14                    21 INVEX 65,599,271$                  0.67%

22 BURSA 113,624,687$                 0.15% 0.14                    22 BXMAS 54,282,611$                   0.11% 0.11                    22 BTGP 57,237,930$                  0.59%

23 MULVA 95,963,304$                   0.09% 0.09                    23 MULVA 14,127,270$                   0.04% 0.03                    23 VECTO 48,750,997$                  0.43%

24 BXMAS 85,306,186$                   0.08% 0.07                    24 PUNTO 11,129,588$                   0.02% 0.01                    24 BURSA 46,665,339$                  0.41%

25 BTGP 57,237,930$                   0.07% 0.06                    25 CS 4,464,707$                     0.01% -                      25 GS 33,189,133$                  0.34%

26 GS 33,189,133$                   0.04% 0.04                    26 ECB 2,708,224$                     0.00% -                      26 BXMAS 31,023,575$                  0.10%

27 PUNTO 23,521,193$                   0.01% -                      27 VALUE 621,084$                        0.00% -                      27 PUNTO 12,391,605$                  0.00%

28 ECB 3,259,931$                     0.00% -                      28 BTGP -$                               0.00% -                      28 VALUE 727,457$                      0.00%

29 VALUE 1,348,541$                     0.00% -                      29 DBSEC -$                               0.00% -                      29 ECB 551,707$                      0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% -                      30 GS -$                               0.00% -                      30 DBSEC -$                             0.00%

31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 48,842,644,812$         TOTAL 37,125,049,393$         TOTAL 11,711,839,218$        

Nota: Se consideran todas las compras y ventas, todos 

los libros (OPEL-E,B,C,D y W), todos los hechos 

provenientes de operaciones de colocación (IPOs). 

Todas las operaciones y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo:

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Ago 2021

Total SIC LOCAL



6.70%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BANOR 6,223,252,213$              12.24% 1 BANOR 5,674,418,077$              13.55% 1 GBM 2,388,764,363$             22.50%

2 VAFIN 5,997,779,459$              11.18% 2 SANT 5,183,887,777$              12.32% 2 JPM 1,339,373,078$             9.52%

3 SANT 5,542,271,922$              9.26% 3 VAFIN 5,103,686,935$              10.60% 3 BCOMR 1,119,412,600$             9.22%

4 BCOMR 4,820,377,526$              9.13% 4 HSBCB 4,491,245,400$              10.29% 4 VAFIN 894,092,524$                8.13%

5 GBM 4,737,770,076$              7.43% 5 BCOMR 3,699,911,826$              7.78% 5 MS 812,205,684$                7.72%

6 HSBCB 4,602,884,654$              7.11% 6 MERL 2,379,008,812$              7.52% 6 CICB 637,705,130$                5.09%

7 MERL 3,001,006,574$              6.84% 7 GBM 2,349,005,713$              7.49% 7 MERL 621,997,761$                5.02%

8 INVEX 2,119,403,738$              6.46% 8 INVEX 2,053,804,467$              6.95% 8 BANOR 548,834,136$                4.97%

9 ACTIN 1,743,643,095$              6.31% 9 ACTIN 1,631,912,970$              4.66% 9 CITI 485,513,907$                3.43%

10 JPM 1,519,815,840$              3.94% 10 UBS 787,881,587$                 4.26% 10 UBS 465,883,501$                2.85%

11 CICB 1,333,053,660$              3.74% 11 ICAM 742,120,986$                 3.67% 11 ICAM 424,196,252$                2.83%

12 UBS 1,253,765,088$              3.49% 12 CICB 695,348,529$                 2.74% 12 SANT 356,884,146$                2.78%

13 ICAM 1,166,317,238$              2.65% 13 SCTIA 677,249,980$                 2.40% 13 BARC 213,310,564$                2.76%

14 CITI 926,693,446$                 2.47% 14 MNXCB 534,938,875$                 1.65% 14 MNXCB 171,621,349$                2.50%

15 MS 902,371,524$                 1.92% 15 CITI 441,179,540$                 1.64% 15 CS 170,599,976$                2.23%

16 SCTIA 833,338,396$                 1.68% 16 JPM 180,442,762$                 0.88% 16 SCTIA 153,535,316$                1.96%

17 MNXCB 706,560,224$                 1.35% 17 VECTO 120,285,340$                 0.70% 17 HSBCB 111,639,254$                1.67%

18 BARC 278,269,303$                 1.17% 18 MS 90,165,840$                   0.24% 18 ACTIN 111,405,126$                0.79%

19 INBUR 176,793,910$                 0.71% 19 INBUR 69,302,408$                   0.19% 19 INBUR 107,491,503$                0.78%

20 CS 175,064,683$                 0.24% 20 BURSA 66,959,348$                   0.16% 20 MULVA 81,836,034$                  0.70%

21 VECTO 169,361,337$                 0.24% 21 BARC 64,958,738$                   0.14% 21 INVEX 65,599,271$                  0.67%

22 BURSA 113,624,687$                 0.15% 22 BXMAS 54,282,611$                   0.11% 22 BTGP 57,237,930$                  0.59%

23 MULVA 95,963,304$                   0.09% 23 MULVA 14,127,270$                   0.04% 23 VECTO 48,750,997$                  0.43%

24 BXMAS 85,306,186$                   0.08% 24 PUNTO 11,129,588$                   0.02% 24 BURSA 46,665,339$                  0.41%

25 BTGP 57,237,930$                   0.07% 25 CS 4,464,707$                     0.01% 25 GS 33,189,133$                  0.34%

26 GS 33,189,133$                   0.04% 26 ECB 2,708,224$                     0.00% 26 BXMAS 31,023,575$                  0.10%

27 PUNTO 23,521,193$                   0.01% 27 VALUE 621,084$                        0.00% 27 PUNTO 12,391,605$                  0.00%

28 ECB 3,259,931$                     0.00% 28 BTGP -$                               0.00% 28 VALUE 727,457$                      0.00%

29 VALUE 1,348,541$                     0.00% 29 DBSEC -$                               0.00% 29 ECB 551,707$                      0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 GS -$                               0.00% 30 DBSEC -$                             0.00%

31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 48,643,244,812$         TOTAL 37,125,049,393$         TOTAL 11,512,439,218$        

Nota: No se consideran operaciones de colocación 

(IPOs). Todas las operaciones y cruces como compras y 

ventas.

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Ago 2021

Participación de Mdo: 

Total SIC LOCAL



6.70%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 BANOR 6,223,252,213$              13.33% 1 BANOR 5,674,418,077$              14.90% 1 GBM 2,388,764,363$             23.24%

2 VAFIN 5,997,779,459$              12.17% 2 VAFIN 5,103,686,935$              13.54% 2 BCOMR 1,119,412,600$             9.83%

3 SANT 5,103,213,079$              10.08% 3 SANT 4,744,828,933$              11.66% 3 VAFIN 894,092,524$                8.39%

4 BCOMR 4,820,377,526$              8.09% 4 HSBCB 4,491,245,400$              8.56% 4 MS 812,205,684$                7.97%

5 GBM 4,737,770,076$              7.74% 5 BCOMR 3,699,911,826$              8.27% 5 JPM 653,873,078$                6.25%

6 HSBCB 4,602,884,654$              7.44% 6 MERL 2,379,008,812$              8.24% 6 CICB 637,705,130$                5.25%

7 MERL 3,001,006,574$              7.03% 7 GBM 2,349,005,713$              6.37% 7 MERL 621,997,761$                5.19%

8 INVEX 2,119,403,738$              5.81% 8 INVEX 2,053,804,467$              5.13% 8 BANOR 548,834,136$                5.13%

9 ACTIN 1,743,643,095$              4.29% 9 ACTIN 1,631,912,970$              4.68% 9 CITI 485,513,907$                3.55%

10 CICB 1,333,053,660$              3.80% 10 UBS 787,881,587$                 4.04% 10 UBS 465,883,501$                2.94%

11 UBS 1,253,765,088$              3.54% 11 ICAM 742,120,986$                 3.01% 11 ICAM 424,196,252$                2.93%

12 ICAM 1,166,317,238$              2.89% 12 CICB 695,348,529$                 2.64% 12 SANT 356,884,146$                2.87%

13 MS 902,371,524$                 2.69% 13 SCTIA 677,249,980$                 2.62% 13 BARC 213,310,564$                2.85%

14 JPM 834,315,840$                 2.66% 14 MNXCB 534,938,875$                 1.81% 14 MNXCB 171,621,349$                2.58%

15 SCTIA 833,338,396$                 2.09% 15 JPM 180,442,762$                 1.81% 15 CS 170,599,976$                2.30%

16 MNXCB 706,560,224$                 1.83% 16 VECTO 120,285,340$                 0.97% 16 SCTIA 153,535,316$                2.03%

17 CITI 526,762,481$                 1.47% 17 MS 90,165,840$                   0.77% 17 HSBCB 111,639,254$                1.73%

18 BARC 278,269,303$                 1.27% 18 INBUR 69,302,408$                   0.27% 18 ACTIN 111,405,126$                0.82%

19 INBUR 176,793,910$                 0.77% 19 BURSA 66,959,348$                   0.20% 19 INBUR 107,491,503$                0.80%

20 CS 175,064,683$                 0.26% 20 BARC 64,958,738$                   0.17% 20 MULVA 81,836,034$                  0.73%

21 VECTO 169,361,337$                 0.26% 21 BXMAS 54,282,611$                   0.15% 21 INVEX 65,599,271$                  0.69%

22 BURSA 113,624,687$                 0.16% 22 CITI 41,248,574$                   0.12% 22 BTGP 57,237,930$                  0.61%

23 MULVA 95,963,304$                   0.10% 23 MULVA 14,127,270$                   0.04% 23 VECTO 48,750,997$                  0.45%

24 BXMAS 85,306,186$                   0.09% 24 PUNTO 11,129,588$                   0.02% 24 BURSA 46,665,339$                  0.42%

25 BTGP 57,237,930$                   0.07% 25 CS 4,464,707$                     0.01% 25 GS 33,189,133$                  0.35%

26 GS 33,189,133$                   0.05% 26 ECB 2,708,224$                     0.00% 26 BXMAS 31,023,575$                  0.10%

27 PUNTO 23,521,193$                   0.01% 27 VALUE 621,084$                        0.00% 27 PUNTO 12,391,605$                  0.00%

28 ECB 3,259,931$                     0.00% 28 BTGP -$                               0.00% 28 VALUE 727,457$                      0.00%

29 VALUE 1,348,541$                     0.00% 29 DBSEC -$                               0.00% 29 ECB 551,707$                      0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 GS -$                               0.00% 30 DBSEC -$                             0.00%

31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 47,118,755,003$         TOTAL 36,286,059,585$         TOTAL 10,826,939,218$        

Nota: No se consideran operaciones de OPEL-B, ni las 

operaciones de colocación (IPOs). Todas las operaciones 

y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo: 

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Ago 2021

Total SIC LOCAL



7.86%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 SANT 76,551,377,159$             156.73% 156.73                1 SANT 59,261,811,013$             159.63% 1 GBM 21,463,952,998$           183.27%

2 GBM 64,738,244,286$             132.54% 132.54                2 GBM 43,274,291,288$             116.56% 116.56                2 SANT 17,287,066,146$           147.60%

3 BANOR 46,966,418,138$             96.16% 96.15                  3 INVEX 42,572,554,779$             114.67% 114.67                3 JPM 14,123,172,215$           120.59%

4 BCOMR 44,015,594,749$             90.12% 90.11                  4 BANOR 41,569,251,976$             111.97% 111.97                4 MS 10,189,317,105$           87.00%

5 INVEX 43,317,529,759$             88.69% 88.68                  5 HSBCB 36,953,136,992$             99.54% 99.53                  5 VAFIN 9,796,027,231$             83.64%

6 HSBCB 38,256,024,223$             78.33% 78.32                  6 BCOMR 35,336,480,641$             95.18% 95.18                  6 BCOMR 8,678,061,008$             74.10%

7 VAFIN 27,912,821,689$             57.15% 57.14                  7 CS 23,696,827,298$             63.83% 63.82                  7 MERL 5,646,281,036$             48.21%

8 CS 27,357,950,170$             56.01% 56.01                  8 UBS 21,694,574,716$             58.44% 58.43                  8 BANOR 5,397,166,162$             46.08%

9 UBS 25,087,184,586$             51.36% 51.36                  9 CITI 20,626,720,334$             55.56% 55.56                  9 CICB 5,090,872,421$             43.47%

10 CITI 24,321,689,090$             49.80% 49.79                  10 ACTIN 18,939,145,310$             51.01% 51.01                  10 CITI 3,694,968,756$             31.55%

11 ACTIN 20,774,356,560$             42.53% 42.53                  11 SCTIA 18,542,049,208$             49.94% 49.94                  11 CS 3,661,122,872$             31.26%

12 SCTIA 20,729,825,041$             42.44% 42.44                  12 VAFIN 18,116,794,458$             48.80% 48.79                  12 UBS 3,392,609,869$             28.97%

13 CICB 20,108,018,644$             41.17% 41.16                  13 CICB 15,017,146,223$             40.45% 40.45                  13 INBUR 2,998,611,676$             25.60%

14 MERL 18,557,267,751$             37.99% 37.99                  14 MERL 12,910,986,715$             34.78% 34.77                  14 ICAM 2,668,839,727$             22.79%

15 MS 16,882,241,270$             34.56% 34.56                  15 ICAM 7,524,743,213$              20.27% 20.26                  15 SCTIA 2,184,222,733$             18.65%

16 JPM 16,138,117,132$             33.04% 33.04                  16 MS 6,692,924,165$              18.03% 18.02                  16 BARC 1,986,301,184$             16.96%

17 ICAM 10,193,582,941$             20.87% 20.87                  17 BARC 5,792,175,473$              15.60% 15.60                  17 ACTIN 1,834,886,250$             15.67%

18 BARC 7,778,476,657$              15.93% 15.92                  18 MNXCB 4,503,342,755$              12.13% 12.13                  18 BXMAS 1,348,883,575$             11.52%

19 MNXCB 5,762,687,175$              11.80% 11.79                  19 VECTO 3,029,851,596$              8.16% 8.16                    19 HSBCB 1,302,887,231$             11.12%

20 INBUR 4,212,004,968$              8.62% 8.62                    20 JPM 2,014,944,917$              5.43% 5.42                    20 MNXCB 1,259,344,420$             10.75%

21 VECTO 3,612,983,100$              7.40% 7.39                    21 BXMAS 1,364,839,309$              3.68% 3.67                    21 INVEX 744,974,980$                6.36%

22 BXMAS 2,713,722,884$              5.56% 5.55                    22 INBUR 1,213,393,292$              3.27% 3.26                    22 VECTO 582,806,504$                4.98%

23 BURSA 1,070,229,489$              2.19% 2.19                    23 BURSA 749,225,591$                 2.02% 2.01                    23 MULVA 463,125,645$                3.95%

24 MULVA 796,345,152$                 1.63% 1.63                    24 MULVA 333,219,507$                 0.90% 0.89                    24 BTGP 393,365,818$                3.36%

25 BTGP 393,381,109$                 0.81% 0.80                    25 VALUE 195,265,149$                 0.53% 0.52                    25 BURSA 321,003,898$                2.74%

26 VALUE 217,091,285$                 0.44% 0.44                    26 ECB 172,203,933$                 0.46% 0.46                    26 PUNTO 93,917,660$                  0.80%

27 PUNTO 195,284,939$                 0.40% 0.39                    27 PUNTO 101,367,279$                 0.27% 0.27                    27 GS 33,657,714$                  0.29%

28 ECB 173,448,946$                 0.36% 0.35                    28 BTGP 15,291$                          0.00% -                      28 VALUE 21,826,136$                  0.19%

29 GS 33,657,714$                   0.07% 0.06                    29 DBSEC -$                               0.00% -                      29 ECB 1,245,013$                   0.01%

30 DBSEC -$                               0.00% -                      30 GS -$                               0.00% -                      30 DBSEC -$                             0.00%

31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 568,867,556,607$       TOTAL 442,199,282,420$       TOTAL 126,660,517,986$      

Nota: Se consideran todas las compras y ventas, todos 

los libros (OPEL-E,B,C,D y W), todos los hechos 

provenientes de operaciones de colocación (IPOs). 

Todas las operaciones y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo:

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Acumulado (ago) 2021

Total SIC LOCAL



7.86%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 GBM 60,000,474,210$             11.92% 1 SANT 59,261,811,013$             13.40% 1 GBM 21,463,952,998$           19.53%

2 SANT 57,472,097,437$             11.42% 2 GBM 43,274,291,288$             9.79% 2 JPM 14,123,172,215$           12.85%

3 INVEX 41,198,126,021$             8.18% 3 INVEX 42,572,554,779$             9.63% 3 MS 10,189,317,105$           9.27%

4 BANOR 39,172,448,426$             7.78% 4 BANOR 41,569,251,976$             9.40% 4 VAFIN 9,796,027,231$             8.91%

5 BCOMR 37,555,817,223$             7.46% 5 HSBCB 36,953,136,992$             8.36% 5 BCOMR 7,038,661,008$             6.40%

6 HSBCB 33,653,139,569$             6.68% 6 BCOMR 35,336,480,641$             7.99% 6 MERL 5,646,281,036$             5.14%

7 CS 27,182,885,487$             5.40% 7 CS 23,696,827,298$             5.36% 7 CICB 5,090,872,421$             4.63%

8 UBS 23,833,419,497$             4.73% 8 UBS 21,694,574,716$             4.91% 8 BANOR 3,826,448,662$             3.48%

9 CITI 23,394,995,644$             4.65% 9 CITI 20,626,720,334$             4.66% 9 SANT 3,750,058,346$             3.41%

10 VAFIN 21,915,042,230$             4.35% 10 ACTIN 18,939,145,310$             4.28% 10 CITI 3,694,968,756$             3.36%

11 SCTIA 19,896,486,645$             3.95% 11 SCTIA 18,542,049,208$             4.19% 11 CS 3,661,122,872$             3.33%

12 ACTIN 19,030,713,465$             3.78% 12 VAFIN 18,116,794,458$             4.10% 12 UBS 3,392,609,869$             3.09%

13 CICB 18,774,964,984$             3.73% 13 CICB 15,017,146,223$             3.40% 13 INBUR 2,998,611,676$             2.73%

14 MS 15,979,869,746$             3.17% 14 MERL 12,910,986,715$             2.92% 14 ICAM 2,668,839,727$             2.43%

15 MERL 15,556,261,177$             3.09% 15 ICAM 7,524,743,213$              1.70% 15 SCTIA 2,184,222,733$             1.99%

16 JPM 14,618,301,292$             2.90% 16 MS 6,692,924,165$              1.51% 16 BARC 1,986,301,184$             1.81%

17 ICAM 9,027,265,702$              1.79% 17 BARC 5,792,175,473$              1.31% 17 ACTIN 1,834,886,250$             1.67%

18 BARC 7,500,207,354$              1.49% 18 MNXCB 4,503,342,755$              1.02% 18 BXMAS 1,348,883,575$             1.23%

19 MNXCB 5,056,126,951$              1.00% 19 VECTO 3,029,851,596$              0.69% 19 HSBCB 1,302,887,231$             1.19%

20 INBUR 4,035,211,058$              0.80% 20 JPM 2,014,944,917$              0.46% 20 MNXCB 1,259,344,420$             1.15%

21 VECTO 3,443,621,763$              0.68% 21 BXMAS 1,364,839,309$              0.31% 21 INVEX 744,974,980$                0.68%

22 BXMAS 2,628,416,698$              0.52% 22 INBUR 1,213,393,292$              0.27% 22 VECTO 582,806,504$                0.53%

23 BURSA 956,604,801$                 0.19% 23 BURSA 749,225,591$                 0.17% 23 MULVA 463,125,645$                0.42%

24 MULVA 700,381,848$                 0.14% 24 MULVA 333,219,507$                 0.08% 24 BTGP 393,365,818$                0.36%

25 BTGP 336,143,179$                 0.07% 25 VALUE 195,265,149$                 0.04% 25 BURSA 321,003,898$                0.29%

26 VALUE 215,742,744$                 0.04% 26 ECB 172,203,933$                 0.04% 26 PUNTO 93,917,660$                  0.09%

27 PUNTO 171,763,746$                 0.03% 27 PUNTO 101,367,279$                 0.02% 27 GS 33,657,714$                  0.03%

28 ECB 170,189,015$                 0.03% 28 BTGP 15,291$                          0.00% 28 VALUE 21,826,136$                  0.02%

29 GS 468,580$                        0.00% 29 DBSEC -$                               0.00% 29 ECB 1,245,013$                   0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 GS -$                               0.00% 30 DBSEC -$                             0.00%

31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                               0.00 31 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 503,477,186,495$       TOTAL 442,199,282,420$       TOTAL 109,913,392,686$      

Nota: No se consideran operaciones de colocación 

(IPOs). Todas las operaciones y cruces como compras y 

ventas.

Participación de Mdo: 

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Acumulado (ago) 2021

Total SIC LOCAL



7.86%

Lugar 
Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado % Lugar 

Casa de 

Bolsa
Importe Operado %

1 GBM 60,000,474,210$             13.27% 1 SANT 45,002,650,945$             11.11% 1 GBM 21,463,952,998$           22.76%

2 SANT 43,651,996,212$             9.65% 2 GBM 43,274,291,288$             10.68% 2 VAFIN 9,314,696,597$             9.88%

3 INVEX 41,089,776,021$             9.09% 3 INVEX 42,572,554,779$             10.51% 3 MS 8,629,194,967$             9.15%

4 BANOR 39,172,448,426$             8.66% 4 BANOR 41,569,251,976$             10.26% 4 JPM 7,961,471,853$             8.44%

5 BCOMR 37,555,817,223$             8.30% 5 HSBCB 36,953,136,992$             9.12% 5 BCOMR 7,038,661,008$             7.46%

6 HSBCB 33,653,139,569$             7.44% 6 BCOMR 35,336,480,641$             8.72% 6 MERL 5,646,281,036$             5.99%

7 CITI 23,394,995,644$             5.17% 7 CITI 20,226,789,369$             4.99% 7 BANOR 3,826,448,662$             4.06%

8 UBS 21,439,578,824$             4.74% 8 UBS 19,392,774,043$             4.79% 8 SANT 3,750,058,346$             3.98%

9 VAFIN 21,433,711,596$             4.74% 9 ACTIN 18,939,145,310$             4.68% 9 CITI 3,694,968,756$             3.92%

10 SCTIA 19,533,755,504$             4.32% 10 SCTIA 18,542,049,208$             4.58% 10 CS 3,661,122,872$             3.88%

11 ACTIN 18,675,385,047$             4.13% 11 VAFIN 18,116,794,458$             4.47% 11 UBS 3,300,569,869$             3.50%

12 CICB 16,620,239,838$             3.67% 12 CICB 15,017,146,223$             3.71% 12 CICB 2,936,147,275$             3.11%

13 MERL 15,556,261,177$             3.44% 13 MERL 12,910,986,715$             3.19% 13 ICAM 2,560,489,727$             2.71%

14 MS 10,818,702,290$             2.39% 14 ICAM 7,524,743,213$              1.86% 14 SCTIA 1,821,491,591$             1.93%

15 CS 10,603,697,936$             2.34% 15 CS 7,117,639,748$              1.76% 15 ACTIN 1,479,557,832$             1.57%

16 JPM 9,142,100,931$              2.02% 16 BARC 5,792,175,473$              1.43% 16 BARC 1,392,587,640$             1.48%

17 ICAM 8,918,915,702$              1.97% 17 MNXCB 4,503,342,755$              1.11% 17 HSBCB 1,302,887,231$             1.38%

18 BARC 6,906,493,810$              1.53% 18 MS 3,091,878,847$              0.76% 18 MNXCB 1,259,344,420$             1.34%

19 MNXCB 5,056,126,951$              1.12% 19 VECTO 3,029,851,596$              0.75% 19 INVEX 636,624,980$                0.67%

20 VECTO 3,443,621,763$              0.76% 20 JPM 2,014,944,917$              0.50% 20 VECTO 582,806,504$                0.62%

21 BXMAS 1,579,820,438$              0.35% 21 BXMAS 1,364,839,309$              0.34% 21 MULVA 463,125,645$                0.49%

22 INBUR 1,471,893,487$              0.33% 22 INBUR 1,213,393,292$              0.30% 22 INBUR 435,294,105$                0.46%

23 BURSA 956,604,801$                 0.21% 23 BURSA 749,225,591$                 0.18% 23 BTGP 393,365,818$                0.42%

24 MULVA 700,381,848$                 0.15% 24 MULVA 333,219,507$                 0.08% 24 BURSA 321,003,898$                0.34%

25 BTGP 336,143,179$                 0.07% 25 VALUE 195,265,149$                 0.05% 25 BXMAS 300,287,315$                0.32%

26 VALUE 215,742,744$                 0.05% 26 ECB 172,203,933$                 0.04% 26 PUNTO 93,917,660$                  0.10%

27 PUNTO 171,763,746$                 0.04% 27 PUNTO 101,367,279$                 0.03% 27 GS 33,657,714$                  0.04%

28 ECB 170,189,015$                 0.04% 28 BTGP 15,291$                          0.00% 28 VALUE 21,826,136$                  0.02%

29 GS 468,580$                        0.00% 29 DBSEC -$                               0.00% 29 ECB 1,245,013$                   0.00%

30 DBSEC -$                               0.00% 30 GS -$                               0.00% 30 DBSEC -$                             0.00%

31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                               0.00% 31 VFRU -$                             0.00%

TOTAL 452,270,246,515$       TOTAL 405,058,157,846$       TOTAL 94,323,087,472$        

Nota: No se consideran operaciones de OPEL-B, ni las 

operaciones de colocación (IPOs). Todas las operaciones 

y cruces como compras y ventas.

Participación de Mdo: 

Participación de mercado por Casa de Bolsa
Acumulado (ago) 2021

Total SIC LOCAL


